



REDEGJØRELSE FOR AKTSOMHETSVURDERINGER 2023

Virksomhet: Stjern Entreprenør AS
Utfylt av: Niels de Vries
Dato: 27.04.23
Rapporteringsperiode: 1.7.2022 – 31.12.2022

I tråd med Åpenhetsloven § 5a «Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold» har Stjern Entreprenør AS skrevet denne redegjørelsen. Det er første gang virksomheten skriver denne redegjørelsen som inneholder fem kapitler:

- **Organisering**
- **Driftsområde**
- **Retningslinjer og rutiner**
- **Faktiske negative/vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom aktsomhetsvurderinger**
- **Evt. tiltak som er satt inn og evt. resultat/forventet resultat av tiltak**

Redegjørelsen vil bli publisert på selskapets nettside innen 30.06.2023.

ORGANISERING

Vår virksomhet er organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse i 7170 Åfjord og avdelingskontor i 7044 Trondheim. Virksomheten eies 100% av lokale personer i Åfjord kommune på Fosen.

Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet i Norge og er tilsluttet Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), Byggenæringens Landsforening (BNL) og Entreprenørforeningen – Bygg og Anlegg (EBA).

DRIFTSOMRÅDE

Stjern Entreprenør AS driver bygg- og anleggsarbeid som hoved-/totalentreprenør. Virksomheten leverer varer og tjenester innen tømmer- og betongarbeider, samt prosjektledelse av forskjellige bygningstyper for både offentlige og private byggherrer. Driften har kun virke i Norge og omfatter ikke egenimport av produkter. Virksomheten benytter norske underentreprenører.

Stjern Entreprenør AS er sertifisert som Miljøfyrtårn.

RETNINGSLINJER OG RUTINER

For å tilpasse våre rutiner til den nye Åpenhetsloven, har vi tilpasset og implementert BNLs felles løsninger og maler i vårt arbeid, vi viser her til BNLs hjemmeside om Åpenhetsloven. Våre rutiner og retningslinjene er forankret i vårt IK-system. Rutinene omfatter:

- fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet
- kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet
- leverandørkjeder og forretningsforbindelser
- samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd
- stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade
- overvåkning av gjennomføring og resultater
- kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.

Forhold i egen virksomhet er overordnet beskrevet under organisering og driftsområde foran. Vår virksomhet utfører i tråd med vår bedriftsinterne rutine (påseplikt mv) kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på bygg- og anleggsplasser i Norge. Vi bruker BNLs veileder for valg av seriøse bedrifter for å fremme de formål som Åpenhetsloven og annet regelverk skal fremme (arbeidsmiljøloven, byggherreforskriften, allmengjøringsloven, forskrifter om allmenngjøring av tariffavtaler, forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter mv).

Risikobildet øker i kompleksitet når vi beveger oss utover i leverandørkjedene. Vi har prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet. I våre underentreprenørkontrakter stiller vi krav knyttet til Åpenhetsloven gjennom spesielle kontraktsbestemmelser. Bestemmelsene sikrer vår virksomhet tilgang til våre underentreprenørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av Åpenhetsloven, og informasjon om underentreprenørers varekjøp og leverandørkjeder der de ikke er omfattet av loven. Våre spesielle kontraktsbestemmelser inkluderer også krav til lønns- og arbeidsvilkår og internkontroll samt Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) for arbeid som skjer i Norge. Risikoen til våre underentreprenører vurderes akseptabel, forutsatt at våre interne rutiner følges opp.

Selskapet har over lengre tid ført egne oversikter og vurderinger av øvrige leverandører. I rapporteringsperioden er det innført arbeidsmøter hvor kartlagte leverandører i tillegg er aktsomhetsvurdert i forhold til potensiell risiko. Kartleggingen er så langt basert på informasjon fra nærmeste leverandør, på informasjon i Startbank og anerkjente registre. Vi har også benyttet tilgjengelig informasjon fra bransjeforeninger og andre aktører som grunnlag for vårt arbeid.

FAKTISKE NEGATIVE/VESENTLIG RISIKO FOR NEGATIVE KONSEKVENSER SOM VIRKSOMHETEN HAR AVDEKKET GJENNOM AKTSOMHETSVURDERINGER

I kartleggingsarbeidet har vi støttet oss på arbeid på bransjenivå. Naturstein, VVS-produkter, elektroprodukter og solcelleprodukter har vært prioritert i rapporteringsperioden med grunnlag i vesentlig risiko for negative konsekvenser.

I tillegg nevnes strømforsyning. Virksomheten benytter strøm produsert på Storheia i Åfjord.

EVT. TILTAK SOM VIRKSOMHETEN HAR IVERKSATT, ELLER PLANLEGGER Å IVERKSETTE, OG EVT. RESULTAT/FORVENTET RESULTAT AV TILTAK

Der vi er p.t. må vi fortsatt jobbe videre med rutinene for aktsomhetsvurderinger slik at disse omfatter en større del av næringskjeden vår, og at rutinene for de ulike delene av kjeden blir mer treffsikre ift. risikobildet i hvert ledd. Risiko som er avdekket gjennom aktsomhetsvurderinger, bransjerapportering og øvrige kilder vil bli fulgt opp i kommende rapporteringsperiode.

Vi planlegger å følge BNLs seminarer om arbeidet med kartlegging av verdikjeder på bransjenivå. Dette vil danne grunnlag for videre kartlegging og prioritering av vårt bedriftsinterne arbeid med aktsomhetsvurderinger i våre verdikjeder. Vi vil oppdatere våre rutiner og retningslinjer med varslingskanal/klagemekanisme i tråd med Forbrukertilsynets veiledning og anbefalinger fra BNL. Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet for å fange opp risiko for brudd på de formål Åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der det er nødvendig.

Åfjord, 27.06.2023



Helge Stjern



Håvard Tinnen Stjern



Siri Stjern-Strøm



Sindre Stjern-Strøm